平成 21 年 11 月 26 日

各   位

北 海 道 銀 行

ウォームビズの実施について（お知らせ）

北海道銀行（頭取 堰八 義博）では、環境に配慮した取り組みとしてウォームビズを実施することと

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．趣 旨

環境省では地球温暖化防止対策の一つとして、夏期間のクールビズを呼びかけ、当行においても平

成 20 年度から参加し、内外に対し一定の定着化が図られてきました。更に、環境省では温暖化対策を

推進するため暖房時の室温を下げる“ウォームビズ”を呼びかけており、ウォームビズは暖房設備の

消費エネルギーを削減でき、大きな CO2 削減効果があるとされています。

このような活動は、当行の環境理念や環境行動指針に合致するものであり、使用する電気・ガス・

化石燃料等（＝二酸化炭素排出量）の削減等を目的とし、下記内容にてウォームビズを実施致します。

２．ウォームビズ実施内容について

(1) 実施期間

平成 21 年 12 月 1 日(火)～平成 22 年 2 月 28 日(日)

(2) 対象店

国内本支店全店

(3) 空調設定温度

通常の空調設定温度を 3℃下げ、過度な暖房を控える。

３．「あったまろうキャンペーン～北海道ウォームビズ・プロジェクト～」への参加について

北海道が環境省のウォームビズ取組みと連動し展開している「あったまろうキャンペーン～北海道

ウォームビズ・プロジェクト～」へ参加致します。

以 上